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Grupperådsmøde i 2. Lyngby Optaya Gruppe 

Tirsdag den 27. Januar 2015 

På Spejdermarken, Gedvad 45 
 
 
 

Inden mødets start var der fællesspisning med deltagelse af ca. 20 spejdere og ledere, ca. 20 
forældre og ca. 25 børn. Efterfølgende så børnene film, mens mødet blev afholdt.  
 
Valg af dirigent og referent: 
Formand for bestyrelsen Birgit Dyrholm bød velkommen. 
Kristian Jensen blev valgt som dirigent. 
Lisbeth Thorn blev valgt som referent. 
Dirigenten konstaterede, at grupperådsmødet var rettidigt indkaldt. 
 
Beretning fra bestyrelsen og ledergruppen: 
Der henvises til de udsendte beretninger (udsendt med indkaldelsen og findes senere i 
referatet.) Bestyrelsens beretning og ledergruppens beretninger blev alle godkendt. 
 
Fremlæggelse af årsregnskabet og status for 2014 til godkendelse: 
Ud over den udsendte beretning, kunne Eske fortælle, at der i år både har været større 
indtægter og udgifter end budgetteret. Gruppen har fået flere medlemmer og har haft større 
overskud på loppemarkederne end forventet. Der har derudover været udgifter til et nyt 
materialerum, efter at de tre små trekanthytter er revet ned. Gladsaxe kommune har ydet 
tilskud til dette, og Johannes Fog har også bidraget. 
Regnskabet blev godkendt. 
 
Forslag:  Skal vi stoppe loppemarkedet og i stedet hæve kontingentet?  
Bestyrelsen mener, at de årlige loppemarkeder er en rigtig god indtægt for gruppen. Det er også 
en god måde for spejdere og forældre at bidrage lidt til gruppens arbejde og få snakket med de 
øvrige forældre, og så er det hyggeligt at stå og sælge på selve loppemarkedsdagen. Desværre 
har der ikke været særlig stor forældreopbakning. Det har været de samme familier, der har 
deltaget gang på gang.  ”Overlopperne” – de forældre, der har det overordnede ansvar for 
afviklingen af det - har været overbebyrdede med mange timers arbejde i forbindelse med 
loppemarkederne. Afviklingen af loppemarkederne kræver 90 indsatser på 1 år. Dvs. at hvis man 
har 3 børn, så bør man deltage 4-5 gange på et år. I år har 2 familier endte med at måtte deltage 
med 33 indsatser.  
Bestyrelsen foreslår derfor, at vi stopper med loppemarkederne, og at kontingentet hæves med 
340,- kr. årligt for aktive spejdere og 200,- kr. for udeboende SU berettigede. 
Kontingentforhøjelsen dækker ikke helt indtægterne fra loppemarkederne, men da vi har et 
mere i år, kommer budgettet til at passe. 
Herefter var der en diskussion blandt forældrene, om hvorvidt vi skulle fortsætte. Mange syntes, 
at loppemarkederne var en god ide, men at de ofte havde så mange andre aftaler. Forslaget gik 
til afstemning. 16 forældre var for kontingentforhøjelse og 3 var imod. Vi melder os derfor ud af 
ordningen. Dog har vi forpligtet os til at stå for et loppemarked i uge 24. Sæt allerede nu kryds i 
kalender (søndag i uge 23, onsdag, fredag eller lørdag i uge 24) så vi kan være mange der hjælper 
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på det sidste loppemarked. 
 
Vedtagelse af budget for 2015: 
Budgettet blev vedtaget med de nye kontingentændringer og lavere indtægt fra loppemarked. 
 

 
De årlige kontingentsatser for 2015 er dermed 

 

Medlemskategori Samlet Deraf kontingent Deraf turkontingent 

Almindeligt aktive 2000 1340 660 

Udeboende SU berettigede 113

0 

800 330 

Passive over 25 år 600 600  
Ledere (lovpligtigt minimum) 75 75  

 

 
Fastsættelse af antallet af bestyrelsesmedlemmer: 
Bestyrelsens forslag om 4-5 forældre (lidt færre end i den nuværende bestyrelse), 4-5 ledere 
samt 4-5 unge blev vedtaget. 
 
Valg til bestyrelsen: 
Forældre: Peter Breum og Lisbeth Thorn blev genvalgt. Dorte Gram blev nyvalgt. 
Morten Poulsen og Bettina Skytte ønskede ikke genvalg. 
Unge: Maja Justesen og Line Hillerup blev genvalgt. 
Ledere: Claus Kenberg og Mette Heinsbæk Larsen blev genvalgt. 
 

Funktion Navn Valgt Telefon 

Gruppeleder Jan Justesen 2013 44 44 84 86 

Formand Birgit Dyrholm 2014 27 12 67 60 

Kasserer Eske Sparsø 2014 60 61 06 67 

Forældrerepræsentant Dorte Gram 2015 24 44 00 84 

Forældrerepræsentant Lisbeth Thorn 2015 25 81 61 55 

Forældrerepræsentant Peter Breum 2015 44 49 03 57 

Forældrerepræsentant Henrik Gjerster 2014 40 18 75 49 

Forældrerepræsentant Helle-Marina Oxfeldt 2014 61 10 12 14 

Suppleant Kristian Jensen 2013 20 95 13 03 

Lederrepræsentant Jacob Hedelund Sørensen 2014 35 85 24 33 

Lederrepræsentant Heidi Hillerup 2014 32 10 88 08 

Lederrepræsentant Jeppe Justesen 2014 60 93 80 54 

Lederrepræsentant Claus Kenberg 2015 50 60 48 49 

Lederrepræsentant Mette Heinsbæk-Larsen 2015 44 98 37 28 

Ung i bestyrelsen Nanna Devantier 2014 45 88 68 37 

Ung i bestyrelsen Line Hillerup 2015 25 79 46 52 

Ung i bestyrelsen Maja Justesen 2015 23 25 40 74 

Revisor Jakob Thaysen Rørbech 2015  

Revisorsuppleant Bitten Grove Poulsen 2015  
 

 

Valg af gruppens 2 medlemmer til korpsrådet:  
Ronja Smith og Nanna Devantier blev valgt. 
 
Valg af gruppens 5 medlemmer af divisionsrådet: 
Mette Heinsbæk-Larsen, Jan Justesen, Helle-Marina Oxfeldt, Maja Justesen og Lisbeth Thorn. 
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Valg af revisor og revisorsupleant: 
Jakob Thaysen Rørbech blev genvalgt som revisor, og Bitten Grove Poulsen blev valgt som 
revisorsupleant. 
 
Godkendelse af gruppens udviklingsplan: 
Den blev godkendt. 
 
Beretning fra større arrangementer tilknyttet gruppen jf. §54 (i lovene for DDS): 
Ingen beretning. 
 
Eventuelt: 
En stor ros til de engagerede ledere. 
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Udviklingsplan - 2. Lyngby Optaya - 2015 
 

I 2. Lyngby Optaya har vi klare værdier og retningslinjer for hvilken gruppe vi ønsker at være. Vi bestræber os på 

at sikre, at når vi træffer beslutninger – store, som små – så går de i en retning, som understøtter dette sæt af 

værdier. Ganske kort fortalt er det ikke i 2. Lyngby Optaya at ’man går til spejder’ 

– hos 2. Lyngby Optaya – der ER man spejder. 
 

Denne tilgang, er gældende for alle, både børn, unge, og ledere. Vi skal være 

spejdere, og vi skal lave spejderarbejde. Vi skal have det sjovt, opbygge venskaber, 

og få menneskelige og praktiske færdigheder gennem vores spejderliv. 
 

I 2. Lyngby Optaya, handler det således om at balancere dagsordener og beslutninger, så 

de understøtter dette værdigrundlag - herunder at sikre en stærk ledergruppe, en solid 

økonomi, en god administration, det rette medlemsantal, og en tæt forældrekontakt. 
 

Vores værdier findes altid i 2. Lyngby Optayas lederhåndbog: 
 

• Vi er her fordi det er sjovt 
 

• Vi har aktiviteter og traditioner som understøtter spejder ideen og Indianerteamaet. 
 

• Vi har en gennemgående pædagogisk tråd, på tværs af stammerne. 
 

• Vi har klare forventninger til hinanden og er gode til at håndtere problemstillinger. 
 

• Vi er en rummelig gruppe med plads til forskelligheder, og hvor alle føler de er en del af 

fællesskabet. 
 

• Vi arbejder med realiserbare ideer. 
 

• Vi samarbejder på tværs af stammerne 
 

• Vi sætter den kulinariske oplevelse højt 
 

• Vi er gode til at guide nye ledere. 
 

• Vi er et godt og genkendeligt brand 
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Beretninger ved grupperådsmøde 27. januar 2015 
 

 

Beretning fra formanden v Birgit Dyrholm 
 

Dette var mit første år som formand for 2. Lyngby. Det har været et spændende år, hvor jeg har oplevet et stort 

engagement hos lederne for at lave en masse spændende spejderarbejde. 

Året har også været det hvor vi endelig igen kan sige at ledersituationen ser god ud, ikke at det betyder vi bare skal 

hvile på laurbærrene, men dejligt at se at vi har fået både nye leder og fået nogle af vores egne unge 

ind som ledere. Velkommen til alle nye ledere. 
 
 

Alle spejdere var i år på sommerlejr på Thurøbund, et dejligt sejlcenter. Det er dejligt at høre fra børnene (mine 

egne) at det var en kanon fed tur. Jeg glædes altid over at der er et super sammenhold her i 2. Lyngby, så der bliver 

lavet så meget godt på tværs i gruppen. 

Vi er stadig med i genbrugslopperne. Bettina gik ind og blev overoverloppe og har lagt et kæmpe stykke 

arbejde i at få det hele til at fungere, godt hjulpet af hendes overlopper, men dette år har også vidst en del 

problemer for lopperne. Vi har måtte konstatere at det er meget svært at få forældre nok på banen til at vi kan 

dække opgaven. Heldigvis trådte nogle ledere til og fik dækket de sidste pladser på sidste loppemarked. Derfor 

har det også været nødvendigt at se på hvad der skal til for at vi fortsætter med lopperne. Men STORT tak til alle 

dem der har bidraget til at vi endnu et år har fået tjent en god portion penge ind. 

Vi har igen i år haft rigtig mange medlemmer, mere end 110 er registret. Det skyldes helt sikkert det gode 

spejderarbejde som ledere og assistenter udfører i gruppen og det gode sammenhold de har. Men vi skal også 

huske på at gruppen kun kan fungere hvis også der er opbakning fra forældrene, det har vi også men vi er nok 

nød til i 2015 og se på hvordan det kan blive endnu bedre. 

Jeg glæder mig til endnu et år som formand for gruppen og håber vi kan udvikle denne, så vi fortsat har en 

rigtig god gruppe. 

Bestyrelsesformand 

 

Birgit Dyrholm 

Beretning fra kassereren v Eske Sparsøe 
 

 
Regnskabet for 2014 er revideret og det viser et betragteligt overskud: Dette skyldes primært ubudgetteret 

fondsstøtte samt at vi har fået særligt mange penge igen fra afregning af elforbrug i 2013. Generelt er 

udgifterne til el høje, da hytterne er elopvarmede, og vi har derfor sat i værk at få opsat varmepumper i de to 

mest brugte. Til dette har Gladsaxe Kommune givet tilsagn om tilskud til 

¾ af udgifterne. 

 
En del spejdere og ledere har deltaget i lederkurser i løbet af 2014: To Santee-spejdere deltog i Mølleå 

Divisions patruljeleder-træning i januar; fem Teton-spejdere deltog DDS’ PUF-kurser i Kristi Himmelfarts-

dagene; et par ledere deltog i foråret i lederkurser afholdt af DDS; og endelig deltog ni spejdere i lederkurser i 

efterårsferien, primært de såkaldte PLan-kurser. 

 
Jeg overtog kasserergerningen fra Uffe Ougaard sidste år, og efter lidt indledende bøvl med bureaukratiske banker 
og offentlige it-systemer har det været smertefrit. Turkontingentet gør helt klart arbejdet lettere (givetvis også for 

lederne). Det har dækket udgifter til i alt 17 forskelligt ture og arrangementer afholdt af gruppen og af andre 

spejdere. 

 

Beretning fra Chiwere (Mikrogrenen)  v. Mette Heinsbæk-Larsen 
(0. & 1. klasse) 

 
Vi startede året med, at sy bestik poser så vi kunne være klar til årets ture. Poserne skulle males og der skulle 
laves snore til dem. Det tog lidt tid men de blev rigtig flotte, da de var færdige. 
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Herefter gik chiwere i gang med, at tage et mærke til uniformen som hedder klar dig selv. De har selv 
pakket en rygsæk, gået i trafikken og lavet mad over bål. Forløbet blev afsluttet med, at de selv skulle sy mærket 
på uniformen, for det hører med når man skal klare sig selv. 
Mini-Primi skulle vi da også med på i år. Turen gik til Nejlinge (Helsinge) hvor vi mødtes med resten af Mølleå 
divisions mikroer og minier til en hyggelig weekend, fyldt med sjove aktiviteter. Årets tema var tivoli og der var 
en masse boder man kunne prøve. 
Foråret gik rigtig hurtigt og det blev igen tid til, at pumpe sæbekassebilerne og vaske dem rene. Lidt maling skulle 
der også til, så bilen kunne ligne det tema som var blevet valgt til bilerne. Endelig blev det søndag og chiwere 
skulle afsted på oak-city rally, som de længe havde set frem til. Det tog sin tid at komme igennem ruten (10 km) 
men de gennemførte løbet og var meget stolte. Alt i alt havde de en rigtig hyggelig dag. 
Sommerlejren var tæt på og derfor skulle vi øve os i, at binde knob da vi på sommerlejren skulle bygge 
køkkenbord. Derfor gik vi i gang med, at lave et stativ som man kunne klatre/lege på, det har chiwere brugt 
mange timer på at lege ved. 
Endelig kom lørdagen hvor sommerlejren startede, vi mødtes på Tinta hvor en kæmpe bus kom og hentede os, 
for at køre os til Thurø. Da vi ankom til lejren skulle der slås telte op så vi havde et sted, at overnatte i ugens løb. 
Hele to telte skulle op, at stå så det tog lidt tid. 
Herefter skulle der bygges et køkkenbord, som vi kunne sidde og spise ved i løbet af ugen. Vi delte bordet med 
Dhegiha så det blev et kæmpe bord. 
 

I løbet af ugen oplevede vi rigtig mange forskellige 
ting. Vi var blandet andet ude at sejle ved lejrpladsen, på 
Valdemarslots naturskole, sejle med veteranfærge, gåtur med 
badning undervejs og komme ud og lege på en campingplads 
som lå i nærheden. Vi havde også en indianerdag, hvor man 
kunne tage perler til sin indianer som sidder på uniformen. 
Fredag gik med, at pakke lejren så småt sammen for vi skulle 
hjem lørdag men dagen blev afsluttet med go middag i form 
af helstegt gris som chiwere nød at kigge på i løbet af dagen.  
 
 
Endelig kom lørdagen og så skulle vi hjemad til forældrene 

som ventede og var savnede. Bussen kom og hentede os igen, for at køre os hjem til Tinta. 
Sommerferien var slut og igen måtte vi alle komme til spejder 

 
Første møde efter sommerferien betød ændringer i Chiwere, da vi nu skulle til at arbejde mere i patruljer end vi 
har gjort tidligere. Det betød at vi har inddelt chiwere i patruljer og på hvert møde er der en patruljeleder i hver 
patrulje, som har til opgave at melde klar/fra og ”krydse” sine medspejdere af i form af at lægge perler i et glas, 
hver spejder har sit eget glas. Når der er gået et år og man kun har gule eller grønne perler, så får man en 
mødeknap til uniformen. Der findes 3 forskellige farver, rød = ikke mødt op, gul = meldt afbud og grøn = kommet 
til spejder. Dette er en stor succes i chiwere og spejderne er blevet rigtig gode til, at melde klar og fra. 
 
I løbet af sensommeren gik turen til Lyngby fort, hvor vi skulle lave en uro af ting som vi kunne finde i naturen. Et 
rigtig hyggeligt møde med et hurtigt besøg igennem haven hos en af vores spejdere som bord ved siden af. 
Patruljerne skulle øve sig i, at lave bål men for, at det ikke blev for nemt skulle bålet tændes i en stor dåse, 
således chiwere kunne bage pandekager på dåsen. 
I løbet af efteråret har vi haft fokus på orientering således, at chiwere nu har fået indblik i de fire verdens 
hjørner, gået efter kort og tegnet deres egnet kort, som en anden patrulje skulle gå efter. De sidste 
måneder af året er gået med, at lave julegaver til familien. 
Det sidste møde inden jul, blev et rigtig hygge møde med æbleskiver og film 

 
Chiwere ledelsen (Mette, Nanna 
& Peter) 
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Beretning fra Dhegiha (minigrenen) v. Jeppe Justesen 

 
Vinter: Vi startede vinteren med at sy de perler på Indianermærket, som spejderne fik i løbet af efteråret, og 
desuden lavede vi grensærpræg i form af træperler, som spejderne selv brændte. Efter vinterferien lavede vi 
vores eget rensningsanlæg med sand og jord i en flaske og et gaze-filter nederst. 
Med dette rensede vi beskidt og farvet vand med stor succes. Resten af foråret gik med øvelser i 

teltopslagning og tovtrækning, som forberedelser til Miniprimi, 
hvor vi deltog med ca. 10 spejdere. Til maj var vi traditionen tro på 
verdens største sæbekassebilløb, Oak City Rally, hvor vi deltog med 
tre biler, som spejderne forinden havde malet og pyntet. I 
forbindelse med sommerafslutningen havde vi et pioneringsforløb, 
som mundede ud i overnatning på grunden, hvor vi spiste ved 
vores raftekøkkenbord. Dette var en stor succes med en deltagelse 
på 22 spejdere. 
Sommerlejren gik til Thurøbund, hvor temaet hed sejlads. Spejderne 
prøvede kræfter med kanoer, optimistjoller og Svendborgjoller, 
hvilket gav nogle gode minder. Bl.a. var der Ogin, som tissede i 
båden, fordi Hachi ikke ville sejle hende ind til land - da Hatchi gav 
op og gav styringen til Ohitika og Wipi, som endte med at måtte 
ligge ned i båden for at kunne styre den. Vi besøgte også nordens 
største 

samling af udstoppede dyr på Valdemar Slot, hvor børnene lavede nøgleringe og skød virtuelle duer med et 
lasergevær. 
Efter sommerferien startede vi op med at tage indianerperler, bl.a. sang vi, lærte om nødhjælp og lærte morse, 
desuden legede vi en masse lege. Efter Familieweekenden og oprykning gennemgik vi kniv-, sav- og bålbevis, så 
de nye kunne få disse, og de gamle kunne genopfriske dem. Vi udfordrede Chiwere i båltænding, hvor Ohitika 
ikke kunne dy sig for at være med, hvilket endte med at han vandt over alle spejderne (hvilket nogle af dem var 
svært utilfredse med). Græskarmødet blev til roemøde, hvor vi skar lygter af sukkerroer, som var en udfordring, 
men også gav nogle flotte resultater. 

Det igangværende forløb om orientering er stadig en udfordring, som vi vil arbejde videre med senere. 
Ellers venter der kun en hyggelig Juletur og selvfølgelig juleafslutning med hygge og lege. 
I ledelsen er der også sket fornyelse, da Lisa og Christian er stoppet som ledere da de skal have barn og Karoline 
er stoppet fordi hun skal på efterskole. Derfor har vi hentet nye kræfter ind. Emil og Stine er nystartede ledere 
og Elu, Mikkel og Mads har været i gruppen mange år. Dette har givet nye kræfter i dhegihaledelsen. 
 
Uhg Dhegihaledelsen :) 

 
 
 
 

Beretning fra Teton (juniorgrenen) v. Heidi Hillerup 
 

Teton har i den grad haft et begivenhedsrigt år. De ugentlige møder fokuserede i foråret på generelle 
spejderfærdigheder, såsom håndtering af kniv, sav, økse samt kort og kompas. Alle vigtige færdigheder, 
der blev afprøvet til vores Teton-overnatning og, endlig, sat på prøve på dette års JuniorDivi på 
Nejlingegrunden (samme sted som Familieweekenden afholdes). Her dystedes der på lige fod i 
samarbejde, spejderdyder og lejrliv. Det mere kreative islæt lod sig udfolde da Teton deltog på årets 
Oak City Rally med sæbekassebilerne Radiobilen, Moustache-bilen og Den Flyvende Gris, der alle kom 
mere eller mindre helskinnede igennem. Årets sommerlejr fandt sted på Thurøbund Spejdercenter, et 
søspejdercenter i det sydfynske øhav. Udover fokus på lejrliv og patruljearbejde var i også meget ude  
på det åbne vand. Her var vi velsignet med fantastisk vejr, hvilket tillod aktiviteter som 
optimistjollesejlads og kanohike hele vejen rundt om Thurø (!) samt besøg på Valdemar Slot med 
nordens største jagttrofæsamling. I efterårssæsonen blev det patruljeopdelte arbejde fortsat, der blev 
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arbejdet på at tilegne sig færdighedsperler til indianermærket på spejdernes højre uniformsærme og vi 
bød Tongweya (Laurits) velkommen som ny Tetonlederassistent. Efteråret bød også på den årlige 
snigeøvelse på Djævlebakken og båltænding til den helt store guldmedalje. 
Vi siger tak for et godt og travlt spejder år og glæder os helt vildt til det kommende. 

 
God jul og godt nytår – vi ses!  

Tetonledelsen 
 
 
 
 

Beretning fra Santee (troppen) v Jacob Hedelund Sørensen 
 

I starten af 2014 var der PLPA-træning som vanligt, og det blev endnu engang en succes, vi deltog med 
2 kursister. 
Vi var i år på gruppesommerlejr på Thurøbund spejdercenter, et søspejder 
center. Vi var bla. på en dejlig sejlhike med overnatning på en strand med 
udsigt til Svenborg havn. 
På familieweekenden var der traditionelt oprykning. Vi fik tilført nye kræfter, 
og er delt i 2 patruljer, en pige og en drenge. Det går rigtigt fint, og der 
kæmpes om at være bedst. Derudover fik vi også en ny leder, Christian. 
Så var der mange der var på Plan, forsæt med det. Vi kan ikke sige det for 
mange gange Plan er meget vigtigt at deltage på, nye færdigheder/venner, 
aktiviteter vi ikke kan tilbyde som gruppe. Tag af sted, det eneste du skal 
betale er dine lommepenge…. 

 

 
 

Vi gælder os til det nye år, hvor mange gode og sjove ture/møder venter! 
Spørgsmål er meget velkommende og besvares på bedste vis, på vejene af Santee ledelsen. 

 
Med Santee hilsen Jette, Christian & Jacob 

 
 

Beretning fra Bonanza (klan) v. Nanna Devantier 
 

Sommerlejren i år gik til Thurøbund Spejdercenter, og her var klanen selvfølgelig 
repræsenteret. En del af os var med som ledere, men vi fik stadig lavet en masse klan-
aktiviteter. Bl.a. havde vi en Naturens Spisekammer dag, hvor vi fandt og fangede vores 
aftensmad – krabbesuppe og bær-tærte. Vi fik selvfølgelig også sejlet. Med Krea Klan tog vi ud 
at sejle. Vi pakkede frokost kurven og havde en rigtig dejlig dag. Bonanza havde på 
sommerlejr ansvar for gruppens indianerdag. Med vores indianer udklædning fra oak city, 
blev det en dag med alt fra tagning af perler, bueskydning og perlevævning. 

På familieweekenden, udvidede vi klanen med fem ekstra, så vi nu 
tæller 18 seniorer, hvor vi er et sted mellem 10 og 15 til hvert 
møde. 
Vi har igen lavet parforløb, dog i par af 3-4 mennesker, da vi jo er 
vokset. Vi har blandt andet lavet udsøgt mad over bål, lavet 
klatreforløb og er op til jul gået i gang med at lave en højtalervogn 
som vi kan tage med på  spejderture, og andre arrangementer. 
Igen i år havde vi kollektiv uge med klanen, i hytterne på Tinta. 
Dette gjorde vi i uge 48, og vi afsluttede det med film hygge, og 
middag. 
Spejderhilsner Klanledelsen 
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Beretning fra gruppelederen v Jan Justesen 
 

Gruppelederens beretning.! 

Af møder har jeg spredt over hele året bl.a. deltaget i bestyrelses og ledelsesmøder i 2. Lyngby Optaya 
og gruppeledermøder i divisionen. 
På gruppeledermøder i divisionen holder jeg som repræsentant for 2. Lyngby Optaya, møde 
med de øvrige gruppeledere i Mølleå division. Mølleå division dækker De Blå Spejdere i 
Gladsaxe, Lyngby Taarbæk og Rudersdals kommuner. Her tales om divisionens arrangementer 
og udveksles erfaringer grupperne imellem. 
Året startede med den traditionsrige Banket som er en slags 
nytårsfrokost for alle ledere og seniorer i 2. Lyngby Optaya. 
Af ture jeg har deltaget i skal nævnes Påsketuren, som jo er Santee, 
Hidatsa og ledernes årlige tur til Hallandsåsen i det sydlige Sverige, 
hvor vi, medbringende mad og udstyr, i de 5 helligdage vandrer ca. 
50 km. i den skønneste svenske natur. Maden tilberedes over bål og 
alle sover i bivuak, sheltere eller under åben himmel. 

 
Så har gruppen solgt Lillebror lodder i foråret med et pænt 
økonomisk overskud. 
Sommerlejren gik i 2014 til Thurøbund Spejdercenter ved Svendborg. Stedet er et 
søspejdercenter så alle fik sejlet, nogle også med overnatning på hejk og da vi jo var ved 
vandet blev der også bader en del. Familieweekenden var i år som traditionen byder i 
Høbjerghus ved Helsinge. 

Årets sidste tur var den traditionsrige, igen i år velplanlagte, juletur med deltagelse af hele gruppens 
spejdere, hvor også Julemanden kom med gaver til alle de artige børn. 
Blandt lederne arbejder vi fortsat med at udvikle os selv som en samlet ledergruppe samtidigt 
med at vi forsøger at gøre det så godt som muligt for børnene. 

 
Med spejder og indianer hilsen. Itangcang. 
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Gruppeledelsen 

Den daglige "spejdermæssige" ledelse, består af gruppelederen 

og lederne for de enkelte grene (se nedenfor) 
 

Gruppeleder  

Gruppeleder 

Gruppe assistent 

Jan Justesen 

Claus Kenberg 

44 44 84 86 

 
Chiwere, Mikrogrenen, for de 6-8 årige 

 

Mikroleder Mette Heinsbæk-Larsen 44 98 37 28 

Mikroassistent Nanna Devantier 45 88 68 37 

Mikroassistent Peter Schjerling 44 44 39 54 
 
 

Dhegiha, Minigrenen, for de 8-10årige 

Minileder Jeppe Ellesøe Justesen 6093 8054 

Miniassistent Emil Egegaard Hennild 5174 5673 
Miniassistent Stine Kærsgaard Theede 2254 4787 

Miniassistent Mathilde Hillerup Kristensen 2217 7377 
Miniassistent Mads Stahnke 3028 4469 

 

Teton, Juniorgrenen, for de 10-12 årige 
 

Juniorleder Heidi Hillerup 32 10 88 08 

Juniorassistent Ronja Smith Eiby 41 42 19 53 
Juniorassistent Mikkel Smith Eiby 25 21 03 17 
Juniorassistent Nicolai Hannibal Karved 20 95 23 18 

 
 

Santee, Spejdergrenen, for de 12-15 årige 
 

Tropsleder Jacob H. Sørensen 35 85 24 33 

Tropsassistent Christian M. Hansen 28 62 56 47 
 

Bonanza , Seniorerne, for de 16-18 årige, Krea Klan 

Klanleder Maja Justesen 44 44 84 86 
 

 

Hidatsa, Seniorerne, for de 18-25 årige, Krea Klan 

Klanleder Birgitte Saxetorph 


